



Skånes Ornitologiska Förening

Falsterbo fyr, Fyrvägen 35
SE-239 40 Falsterbo
Sweden

1

Organisationsnummer 845000-8399

Årsredovisning för räkenskapsåret 2018-01-01 – 2018-12-31

Styrelsen för Skånes Ornitologiska Förening avger härmed följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2–4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	7–10
Tilläggsupplysningar	11–12
Underskrifter	13
Nyckeltal	14
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång	14
Verksamhetsberättelse	15–26
Revisionsberättelse SkOFs lekmannarevisorer	27
Reviderad Verksamhetsplan 2016–2019	28–30
Resultaträkning blankett SI	31
Noter blankett SI	32
Bestyrkanderapport redovisningsblanketter auktoriserad revisor	33–34
Revisionsberättelse auktoriserad revisor	35
Revisions-PM auktoriserad revisor	36

Bifogas:

Medlemstidskriften ANSER 1–4/2018

Häftet Falsterbofåglar om vintern

Häftet Mini-Anser

Årsmötesprotokoll 2019 (verifierad kopia)

Förvaltningsberättelse Skånes Ornitologiska Förening 2018

Verksamheten

Skånes Ornitologiska Förening (SkOF) är en ideell förening, som bildades 1952 för att främja fågelskådning, fågelskydd och fågelforskning i hela Skåne. Styrelsen sammanträdde sex gånger 2018 och består av 15 personer från alla hörn och (flera) ornitologiska lokalklubbar i Skåne. Medlemsantalet (2 100–2 200 personer) ligger relativt fast sedan många år tillbaka.

SkOF åtar sig utföra olika uppdrag mot ersättning från Länsstyrelsen Skåne eller olika kommuner i Skåne och under 2018 utfördes åtta uppdrag. Fågelskydd Spillepeng (hämtning och rehabilitering av skadade fåglar) tillsammans med SYSAV och Malmö stad samt Storkprojektet (försöket att återföra storkar till Skåne) tillsammans med Naturskyddsföreningen Skåne. Dessutom driver SkOF Falsterbo Fågelstation (som fick ytterligare 9 uppdrag), En medlemstidskrift, ANSER (efter det latinska namnet för grågås), utkommer med fyra nummer per år och en årsbok publiceras årligen innehållande skånska fågelrapporter, projekten som drivs av SkOF samt Falsterbo Fågelstations sträckräkning och ringmärkning.

Varje år svarar SkOF på mellan 50–100 remisser (2018: 50) om olika fågelskyddsfrågor till Länsstyrelsen Skåne, Naturvårdsverket, olika kommuner i Skåne, olika vindkraftsbolag, skogsbolag eller markbrytningsbolag, Trafikverket och elkraftsbolag.

SkOF är också en av arrangörerna av Falsterbo Bird Show, ett årligen förkommande event i början av september och som syftar till att väcka intresset för fågelskådning hos allmänheten. Här deltar många volontärer utan ersättning och SkOFs publikationer säljs. I övrigt säljs böckerna mest via SkOFs webshop.

Redan 1955 startade SkOF Falsterbo Fågelstation (FF) för vetenskapliga studier av fågelflyttning genom sträckräkningar och ringmärkning. En byggnad uppfördes i Falsterbo by 1955 och SkOF står som ägare. Värdet på byggnaden är en (1) krona efter många års avskrivningar och tomten övergår till Vellinge kommun ifall SkOF skulle upphöra. Inventarierna är också värderade till en (1) krona. Tillfälligt FF-anställda bor i denna byggnad, som också fungerar som vandrarhem för tillfälliga fågelskådande besökare. FFs fasta personal bor på annat håll. Ett fågeltorn i Silvåkra, Lunds kommun, är också i föreningens ägo sedan 1993 och värdet är likaledes en (1) krona. Föreningens arkiv är digitaliserat och värderat till en (1) krona.

Från 1986 övertog SkOF väderobservationstjänsten vid Falsterbo fyr. Var 3:e timme skickas rapporter till SMHI. Då ingick att SkOF måste hyra fyrvaktarbostaden vid Falsterbo fyr och 2010 flyttades SkOFs adress och kontor dit. Väderobservationerna sköts av fågelstationens personal.

SkOFs verksamhet har som vanligt i stor utsträckning bedrivits genom kommittéer inom de olika verksamhetsområdena. Kommittéerna (Forskning- och fågelskydd, Falsterbo Fågelstation, Program, Rapport, Redaktioner (ANSER samt Fåglar i Skåne), Resekommittén och Falsterbo Bird Show) styrs och följs upp regelbundet av styrelsen. En eller flera av styrelsens ledamöter ingår i de olika kommittéerna, exklusive i Rapportkommittén. Under året har föreningen reviderat Verksamhetsplanen för 2016–2019, som skall fortsätta revideras varje år under perioden. Ett nytt supplement (Mini-Anser) producerades och skänks till lämpliga personer för att locka barn och ungdomar att bli nya fågelskådare.

Med målet att säkra och vidareutveckla den del av SkOFs verksamhet, som är förlagd till FF, delades ett brev ut till invånarna i Falsterbo-Skanör 2012 med vädjan om gåvor. Därefter ansökte SkOF om och erhöll 90-konto från Svensk Insamlingskontroll (SI) under 2012; Plusgiro: 900301-3 och Bankgiro: 900-3013.

Insamlingsändamålet syftar till att förstärka FFs ekonomiska resurser till miljöövervakning genom ringmärkning, inventering av rastande och flyttande fåglar, räkning av flyttfågelsträcket förbi Falsterbo samt till att utöka informationen åt allmänheten om fåglar och fågelflyttning via guidningar, utställningar och föredrag. Målet är att samla in så mycket som möjligt och med tanke på att vädjan i princip bara gått ut lokalt, anses genväret vara stort. I varje nummer av SkOFs tidskrift ANSER (upplaga 2 300 ex), finns en annons om stöd åt FF med och på FFs hemsida finns också en möjlighet att direktlänka sig till insamlingen.

FFs fågelskydds- och forskningsverksamhet

Den ornitologiska verksamheten vid FF var under 2018 som vanligt främst inriktad på flyttfågelstudier med ringmärkning samt räkning av sträckande och rastande fåglar enligt standardiserade rutiner som bas med start en timme före soluppgången varje dag under perioden.

All verksamhet är standardiserad för att ge vetenskaplig status och ringmärkningen pågick för 39:e året i rad vid Fyren 21 mars–10 juni och 21 juli–10 november samt vid Flommen 21 juli–30 september. Under våren arbetade två mycket erfarna ringmärkare, en guide (för 39:e året) och en fågelstationschef/rapportansvarig (sen 1972).

Under hösten var nio personer avlönade för ringmärkningen, 3–4 för guidningarna samt en fågelstationschef/rapportskrivare. Den standardiserade räkningen av sträckande fåglar vid Nabben (inom Naturvårdsverkets fågelövervakningsprogram) genomfördes för 46:e året i rad under tiden 1 augusti–20 november av två ytterst meriterade personer.

Ytterligare fältprojekt som pågick vid FF under 2018 var:

- Radiopejlingsprojekt till flyttfågelstudier vid Falsterbohalvön. (Sissel Sjöberg m.fl.)
- Comparative Physiology of avian migratory processes. (Kath Snell)
- Häckfågelinventering av strandängar och våtmarker i Vellinge kommun med speciell inriktning på hotade arter. Uppdrag från Vellinge kommun och Länsstyrelsen, startår 1988. (Mattias Ullman m.fl.)
- Skydd och övervakning av skärfläckekolonin vid Landgrens holme, Skanör. (Mikael Kristersson m.fl.)
- Övervakning av övriga fågelskyddsområden i Vellinge kommun under häckningstid.
- Råkinventering i Vellinge kommun. Startår 1991.
- Veckovisa räkningar av rastande fåglar runt Falsterbonäsets kuster. Startår 1993.
- Övervakning av fladdermussträck via lätesregistrering. (Petra & Lothar Bach)
- Insamling av fästingar för identifiering av ev. nyttillkomna virus. (Peter Wilhelmsson, Linköpings universitet)
- Inventering av dagfjärilar (ingående i Svensk Dagfjärilsövervakning).
- Insamling av mygg för identifiering av ev. nya arter som kan bära människofarliga virus. (Anders Lindström, SVA)
- Väderobservationstjänsten sköttes enligt uppdrag från SMHI.

Verksamheten vid fågelstationen bedrevs i gott samarbete med fågelforskare vid Biologiska institutionen vid Lunds universitet, Naturvårdsverket, Vellinge kommun, Länsstyrelsen Skåne, medlemmar i Falsterbo-kommittén och intresserade fågelskådare.

Under 2018 utökades stationens meddelandeserie med åtta vetenskapliga publikationer, som även finns att läsa i pdf-format på FFs hemsida.

FFs publika verksamhet

Ringmärkningsguidningar genomfördes 2018 som vanligt för skolklasser m.fl. grupper vid Fyren under såväl vår- som höstsäsongen. Antalet besökare blev 7 908 personer fördelade på 194 grupper, som fick 1–2 timmars undervisning vardera. Under Falsterbo Bird Show genomfördes elva visningar av ringmärkning på mässområdet för totalt ca 1 500 åskådare. Bevisen på deltagarnas uppskattning är överväldigande.

Under våren ledde FF ”skärfläckevandringar” i Skanör och på hösten ”Fågelskådning i lagom tempo” varje lördag och söndag med totalt drygt 2 700 deltagare. Därtill hölls åtta föredrag med Falsterbo-anknytning. Ett tredje häfte ”Falsterbofåglar om vintern” kompletterade ”... om våren” och ”... om hösten”.

De två digitala anslagstavlor utaför Falsterbo fyr visade för flanerare sträck- och ringmärkningssiffror med daglig uppdatering respektive bildspelet ”Falsterbofåglar” och en kort presentation av fågelstationen. All information gavs både på svenska och engelska och uppskattades mycket av besökarna.

Utställningen i Falsterbo fyr (med tillhörande butik) höll öppet varje veckoslut från mitten av augusti till slutet av oktober. Innehållet i utställningen hålls aktuellt genom årliga uppdateringar.

Fågelstationens hemsida uppdaterades dagligen med fångst- och sträckssiffror under säsongerna och den digitala dagboken, som startades 2007, inspirerar många. Vissa andra uppdateringar har också gjorts, bl.a. för lättare åtkomst av dagssummor från såväl sträckräkning som ringmärkning samt återfynden av ringmärkta fåglar. Insamlingsprojektet finns givetvis på hemsidan. Totalt hade FF-hemsidan 92 600 besökare under 2018. Långtidsstatistiken visar (9 jan 2019) 1 724 285 träffar sedan 5 maj 2000. Stationen har även en välbesökt Facebooksida med ca 4 464 följare.

FFs internationella kontakter

Under 2018 fortsatte arbetet med att bygga upp de internationella relationerna. Sedan 2015 har FF samarbete med Cape May (USA) och Spurn (England). En ny partner är Long Point Bird Observatory (Kanada). Under 2018 genomfördes åtta Skypemöten med diskussioner och utbyte av erfarenheter samt ett personligt utbyte av ungdomar under två veckor. Projektet blev mycket lyckat och många kontakter knöts bland ungdomarna.

Den gemensamma kommunikationsplattformen birdobservatories.com skapades av FF under 2017 och presenterades på IBOC2 för att knyta ihop kontakter till alla världens fågelstationer.

FF som insamlingsändamål

Fågelskyddsarbete har i alla tider varit en ideell verksamhet men vid FF krävs att de anställda finns tillgängliga på arbetstider, som hindrar annan form av jobb vid sidan av. Arbetet på FF ersätts dock med väldigt låga löner till både de hel- och deltidsanställda. Tillgängligheten av arbetskraft är heller inte överväldigande, eftersom det krävs erfarenhet och pålitlighet, som få fågelintresserade besitter.

Länsstyrelsen Skåne ger ett årligt anslag till projektet för ”övervakning av tropikflyttarnas populations-trender” samt till inventering av kustfågelfaunan i Vellinge kommun. Naturvårdsverket finansierade lönerna för sträckräkningen och detta anslag administreras fr.o.m. 2015 av SkOF/FF.

I övrigt finansierades under 2018 delar av verksamheten vid FF genom ansökta anslag från Vellinge kommun (övervakning av naturreservat och guidning), Studieförbundet (guidning), Stiftelsen Lunds Djurskyddsfond (ringmärkning), Falsterbo-Vellinge Rotaryklubb (skärfläckor), Marie Claire Cronsioes stipendiefond (ungdomsutbyte) samt egna inkomster från guidning och försäljning, bl.a. de egengjorda häftena om Falsterbofåglar under olika årstider med fågelnamnen på sju språk. Fästingsinsamlandet finansierades av Linköpings universitet och myggsamlandet av SVA.

Insamlingsverksamheten via 90-konto hade god responsen från allmänheten. En broschyr om FF trycktes och sändes med första nummer 2018 av ANSER till alla SkOF-medlemmar. Senare spreds broschyren till Vellinges sydvästra kommuner. Många gånger rör det sig om hyllnings- eller minnesbrev, som personer i trakten ger i gåva till någon annan eller vid en begravning och samtidigt sätts en slant på FFs 90-konton. Tackbrev och två nyhetsbrev skickades ut till alla givare under året.

De insamlade gåvomedlen har gått till sånt som i övrigt inte kunnat finansieras, t.ex. arbete och materiel vid den förlängda ringmärkningssäsongen, arbete och materiel för att via elstängsel hålla skärfläckornas häckningsplats fri från fyrfota predatorer, resor vid de veckovisa rastfågelräkningarna runt kommunens kuster, resor vid råkinventeringen, arbete och materiel vid guidningar för allmänheten, administrationsarbetet, underhåll av trädgård, material samt materiel till utställningen i Falsterbo fyr plus materiel till renoveringen av fågelstationsbyggnaden.

Framtiden

Skånes Ornitologiska Förening har skrivit och kommer att trycka en bok om rehabilitering av skadade fåglar. Boken ska säljas till förmån för Fågelskydd Spillepeng.

Falsterbo Fågelstation vill utvecklas till ett centrum för fågelforskare på nationell och internationell nivå. Det finns boendemöjligheter på fågelstationen och materielen för forskning är diger. I slutet av 2019 måste dock stationschefen sedan drygt 30 år tillbaka i tiden ersättas. Målet för FF är att kunna anställa en forskare med avtalsenlig lön, när den nuvarande stationschefen snart pensioneras. FFs ekonomi gick under 2018 med förlust, trots att ersättningarna till personalen är otroligt låga.

FF startade 2018 värvningskampanjen under namnet Falsterbo Fågelvänner (FFV) men slopades igen pga. för stor administration. Helst önskas en tryggad årlig intäkt på frivillig basis och gärna med autogiro.

Länsstyrelsen Skåne tvingas dra in på anslaget för inventering av strandängsfåglar runt Vellinge kommuns kuster. Detta innebär att FF måste avveckla arbetstillfällena för ungdomar att övervaka naturreservatens gränser, som har ca 50% överträdelser varje år.

Då GDPR (EUs dataskyddsförordning) blev lag 25 maj 2018, blev alla åtgärder vidtagna för att säkra att inga personliga uppgifter gällande gåvogivare eller SkOFs medlemmar kommer till allmänhetens kännedom. Personer i SkOFs styrelse och funktionärer i kommittéerna, som syns på hemsidan, gav och ska ge sitt samtycke men i inga register finns personnummer eller hälsostatus dokumenterade. Aktuellt medlemsregister har lagdefinitionen ”berättigat intresse” och kan sparas utan godkännande av personen i fråga.

Den i princip slutsålda boken ”Vingar över Falsterbo” och den engelska upplagan ”Wings over Falsterbo” ska omarbetas och nytryckas. Anslag söktes från Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne men hamnade mellan stolarna. Under 2019 är anslag lovade men insatsen från FFs sida blir mycket stor. Trycket beräknas bli färdigt under 2020.

Ungdomsutbytet med fågelstationerna i Cape May (USA), Spurn (GB) och Long Point (Kanada) fortsätter och utvecklas och bundet anslag från 2018 finns för att skicka en ungdom till Kanada. FF har under året även ingått i styrgruppen för den i ordningen tredje IBOC-konferensen, som kommer hållas i Eilat, Israel under våren 2019. Alla fyra representanterna från FF håller olika föredrag för dryga hundratalet deltagarna från olika världsdelar. Bundna anslag finns IBOC-fonden.

Renoveringen av fågelstationsbyggnaden avslutas under 2019 med den sista ytterväggen.

Skånes Ornitologiska Förening
Org. Nr. 845000-8399

Av SkOFs omsättning 2018 stod FF för 2 319 712 kr (69,4%).

SkOF/FF har inga lån förutom en garantisumma (långsiktig fordring) gällande reseverksamheten, krävd av Kammarkollegiet och ställd av Swedbank.

	2018	2017	2016
Summa intäkter (kr)	3 342 496	3 287 191	3 719 095
Res. efter finansiella poster (kr)	-3 860	3 247	-4 115
Soliditet (%)	74%	71%	73%
Antal medlemmar	2 148	2 194	2 181
Medelantal anställda (SkOF+FF)	9 (5 män)	9 (5 män)	10 (6 män)

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kr)

Balanserad vinst 3 426 623

Årets resultat -3 860

3 422 763

Disponeras så att

I ny räkning överföres 3 422 763

RESULTATRÄKNING

	Not.	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Verksamhetsintäkter (kr)			
Medlemsavgifter	1	393 084	401 347
Gåvor	1	280 918	101 867
Bidrag myndigheter	2	90 000	90 000
Nettoomsättning	3,4,5,6	2 516 576	2 460 872
Administrationsintäkt	7	57 792	63 730
Summa verksamhetsintäkter:		3 338 370	3 117 816
Verksamhetskostnader (kr)			
Ändamålskostnader	8	-2 440 843	-2 397 617
Insamlingskostnader		-617 733	-744 363
Övriga insamlingskostnader		-20 788	-7 179
Administrationskostnader		-152 328	-134 784
Summa verksamhetskostnader:		-3 231 692	-3 283 943
Verksamhetsresultat		106 678	-166 127
Resultat från finansiella investeringar (tkr)			
Räntor bankkonton	9	4 125	11 352
Värdeförändring Swedbankfonder	10	-114 663	158 023
Summa resultat från finansiella investeringar:		110 538	169 376
Årets resultat efter finansiella poster		-3 860	3 247

BALANSRÄKNING

Tillgångar

Anläggningstillgångar (kr)	Not.	2018-12-31	2017-12-31
Materiella anläggningstillgångar		4	4
Finansiella anläggningstillgångar	11	3 552 671	3 663 214
Långfristig fordring (statlig resegaranti)		50 000	50 000
Summa anläggningstillgångar:		3 602 675	3 713 218
Omsättningstillgångar, kortfristiga (kr)			
Varulager		267 972	196 581
Kortfristiga fordringar		44 480	172 473
Summa kortfristiga omsättningstillgångar:		312 452	369 054
Kortfristiga placeringar (kr)			
Kassa och bank		690 469	883 427
Summa kortfristiga placeringar:		690 469	883 427
S:a oms.tillgångar och korta placeringar (kr)		1 002 921	1 252 481
Summa tillgångar (kr)		4 605 596	4 965 700

BALANSRÄKNING

Eget kapital och skulder

Eget kapital (kr)			
Eget kapital och fonder	12+13	3 426 623	3 508 981
Balanserat kapital		-3 860	3 247
Summa eget kapital:		3 422 763	3 512 228
Avsättningar (kr)			
Externa fonder	14	409 104	471 682
Summa avsättningar:		409 104	471 682
Långfristiga skulder (kr)			
Långfristiga skulder	15	162 368	176 026
Summa långfristiga skulder:		162 368	176 026
Kortfristiga skulder (kr)			
Leverantörsskulder	16	120 470	274 185
Förutbetalda intäkter	17	233 602	257 685
Upplupen skuld	18	73 148	68 428
Pågående projekt	19	184 142	205 466
Summa kortfristiga skulder:		611 362	805 764
Summa eget kapital och skulder (tkr)		4 605 596	4 965 700

Ställda säkerheter	inga	inga
Ansvarsförbindelser	inga	inga

Årsredovisningen följer K3 och är upprättad enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. FRIIs uppdaterade styrande riktlinjer tillämpas.

Noter till Resultat- och Balansräkning Svensk Insamlingskontroll

Not. 1. Insamlade medel fördelar sig enl. följande (kr)	2018	2017
Medlemsavgifter SkOF	393 084,08	401 347,29
Medlemsgåvor SkOF	51 122,00	1 095,03
Allmänhetens gåvor FF	189 736,50	47 870,00
Rotarygåva till FF	10 000,00	10 000,00
SkOF-Res överskott till FF	16 000,00	32 000,00
Renoveringsbidrag till FF från SkOF	14 059,00	10 902,00
Summa:	674 001,58	503 214,32

En lokal insamlingsdrive skedde under 2018.

Alla givare till FF har ändamålsmärkt gåvan "Falsterbo Fågelstation".

Av ovanstående belopp har **155 240 kr insamlats via 90-konton** (2018).

Not 2. Bidrag från myndigheter (kr)	2018	2017
Region Skåne (föreningsbidrag SkOF)	90 000,00	90 000,00
Summa:	90 000,00	90 000,00

Not 3. Försäljning varor och tjänster (kr)	2018	2017
Böcker SkOF	111 843,54	115 188,90
Annonser SkOF	3 300,00	5 500,00
Medlemsverksamhet/resor SkOF	0,00	0,00
Bok- mm. försäljning FF	155 352,95	146 053,05
Guidning FF	170 543,52	160 592,00
Nätförsäljning FF	99 695,00	115 700,00
Logi FF	112 340,65	103 303,50
Personalhyra bostad FF	42 000,00	23 750,00
Summa:	695 075,66	670 087,45

Not 4. Anslag/ersättningar från myndigheter (kr)	2018	2017
Lst (Eskilstorp fågelskyddsåtgärder SkOF)	95 000,00	95 000,00
Lst (kungsörnsövervakning SkOF)	13 657,85	15 306,95
Lst (standardrutter SkOF)	8 084,75	33 916,25
Lst (inventering Vellinge strandängar FF)	85 000,00	85 000,00
Lst (ringmärkning del av år FF)	125 000,00	100 000,00
Lst (strandängsinventering SkOF)	0,00	100 000,00
Lunds kn (inventering Fågelsångsdalen SkOF)	6 000,00	6 000,00
Lunds kn (inventering råkor SkOF)	10 000,00	9 000,00
Vellinge kn (reservatsövervakning FF)	100 000,00	105 000,00
Vellinge kn (ringmärkningsguidning FF)	80 000,00	85 000,00
NV (sträckräkning FF)	476 000,00	468 000,00
SMHI (väderobservationer FF)	316 716,00	311 728,00
Linköpings universitet (fästinginsamling FF)	30 000,00	30 000,00
SVA (myggor FF)	2 412,60	7 598,00
Summa:	1 347 871,20	1 451 549,20

Not 5. Bidrag/ersättningar från organisationer (kr)	2018	2017
Studiefremjandet (föredrag SkOF)	2 000,00	2 000,00
Studiefremjandet (guidning FF)	25 000,00	22 500,00
Crafoords stiftelse (guidning FF)	30 000,00	0,00
Olle Högstedts Stiftelse (ringmärkning FF)	20 000,00	0,00
Lunds Djurskyddsfond (Fågelsångsdalen SkOF)	6 323,82	6 263,08
Lunds Djurskyddsfond (ringmärkning FF)	40 000,00	45 000,00
Publiceringsfonden (supplement SkOF)	36 100,00	0,00
Fågelskydd Spillepeng (fågelrehab. SkOF)	148 653,99	117 100,42
Kornsparkassa (inventering SkOF)	0,00	3 387,35
Gerolds fond (stork SkOF)	45 000,00	0,00
Malmö Djurskyddsförening (gåva FF)	0,00	30 000,00
Lunds Burfågelförening (gåva FF)	0,00	4 641,00
M C Cronsiøe stipfond (ungdom FF)	40 000,00	0,00
Rotary (ungdom FF)	0,00	15 000,00
SMHI-reserven (FF)	60 000,00	60 000,00
Falsterbofonden (FF)	16 980,17	0,00
IBOC (konferens FF)	3 572,50	22 543,32
Summa:	473 630,48	328 435,17

Not 6. Ersättningar företag (kr)		
Enetjärn Natur (rastfåglar FF)	0,00	10 800,00
Summa:	0,00	10 800,00

Not 7. Övriga verksamhetsintäkter (kr)	2018	2017
Administration (SkOF)	2 610,30	6 152,19
Administration (FF)	55 160,10	57 570,95
Öresutjämning	21,98	6,53
Summa:	57 792,38	63 729,67

Not 8. Insamlingsändamålskostnader (kr)

SkOFs tidskrift ANSER beräknas som ett av ändamålen.

Falsterbo Fågelstation är en ekonomiskt självständig del av SkOF.

Samtliga omkostnader FF haft betecknas som ändamålskostnader.

Insamlingen från allmänheten gick direkt in i FFs ekonomi.

Likaledes bekostar FF omkostnaderna inför gåvoinsamlingar.

ANSER + Falsterbo Fågelstation	2018	2017
Tryckning ANSER (SkOF)	95 815,20	95 797,36
Distribution ANSER (SkOF)	60 911,16	40 962,72
ANSER layout mm. (SkOF)	54 961,20	56 847,90
Drift fågelstationen (FF el, vatten/sop, telefon mm)	144 708,80	104 418,07
Kontorsmateriel (FF)	31 901,19	50 783,65
Ringmärkning – materiel+övr. kostn. (FF)	6 538,70	27 560,00
Personalkostnader (FF)	1 827 433,95	1 781 281,69
Försäljningsomkostnader (FF böcker och nät)	157 313,81	183 768,31
Projektkostnader (FF)	61 259,00	38 248,43
Förlust/Avsättning Falsterbofonden (FF)	64 768,96	12 949,16
Summa:	2 440 842,38	2 392 617,29

Not 9. Ränteutdelning, aktieutdelning etc (kr)

	2018	2017
SkOF	0,00	0,00
FF	4 124,67	11 351,57
Summa:	4 124,67	11 351,57

Not 10. Övriga ränteintäkter och likn. resultatposter (kr)

	2018	2017
Värdeförändring bankfonder	-114 663,18	158 023,42

Not 11. Långfristiga värdepappersinnehav (kr)

Fondinnehav (Swedbank, värde 2018/17-12-31)	2018	2017
Bas Solid + Action	1 197 891,15	1 268 691,08
Premium försiktig (arv överfört från bankkonto)	115 718,48	122 024,13
SPAX II	0,00	183 750,00
Catella Avkastningsfond	1 216 300,93	1 223 033,92
Catella Hedgefond	1 022 761,23	865 715,34
Summa:	3 552 671,79	3 663 214,47

SPAX II löpte ut under året och placerades i Hedgefonder.

En placeringspolicy är upprättad tillsammans med Swedbank, där de räntebärande placeringarna måste vara minst 50%, aktier/aktiefonder högst 20% och alternativa placeringar högst 30%.

Not 12. Ändamålsbestämda medel (kr)	2018	2017
SkOF-fonden	315 000,00	315 000,00
SkOF-Res fonden	29 925,65	29 925,65
Publiceringsfonden	245 231,55	281 331,55
Fågelfonden	276 212,14	276 212,14
Renoveringsfonden	50 147,05	64 206,05
Falsterbofonden	2 105 787,27	2 122 767,44
IBOC och ungdomsutbyte	51 192,72	30 352,23
SMHI-reserven	84 694,00	124 001,20
Summa ändamålsbestämda medel:	3 158 190,38	3 243 796,26

Not 13. Övrigt eget (balanserat) kapital (kr)	2018	2017
Enda förändringen är förra årets tillagda vinst.	268 432,43	265 184,95

Not 14. Externa fonder/ändamålsbaserade medel (kr)	2018	2017
Gerolds fond	260 744,93	305 744,93
Fågelskydd Spillepeng	136 444,01	165 937,00
Standardrutter Skåne	11 915,25	0,00
Summa externa fonder:	409 104,19	471 681,93

Not 15. Långfristiga skulder (kr)	2018	2017
Projekt Kornsparv	19 369,14	19 369,14
Kungsörnsbevakning	47 122,98	60 780,83
Falsterbo flyttfågelcenter	95 875,93	95 875,93
Summa långfristiga skulder:	162 368,05	176 025,90

Not 16. Leverantörsskulder (kr)	2018	2017
Leverantörsskulder SkOF	66 177,98	191 026,99
Leverantörsskulder FF	54 291,90	83 158,06
Summa leverantörsskulder:	120 469,88	274 185,05

Not 17. Upplupna kostnader (kr)	2018	2017
Medlemsavgifter nästa år	233 601,50	257 685,00
Summa förutbetalda intäkter:	233 601,50	257 685,00

Not 18. Skuld till skattemyndigheten (kr)	2018	2017
Skatt/sociala avg. SkOF+FF	73 148,12	68 428,14
Summa upplupna kostnader:	73 148,12	68 428,14

Not 19. Övriga kortfristiga skulder (kr)	2018	2017
Fågelsångsdalen	44 141,96	40 465,78
Anslag FF inför 2019/18	140 000,00	165 000,00
Summa kortfristiga skulder (pågående projekt):	184 141,96	205 465,78

Inventeringen av Fågelsångsdalen är ett årligt åtagande sedan 1952.

Tilläggsupplysningar

Styrelsen i SkOF hade fram t.o.m. juni 2016 inga ersättningar förutom resekostnader (1,85 kr/km) samt intrångsersättning. Därefter anställdes på halvtid en intendent med lönen 5 000 kr/mån.

Uppdragen från myndigheter och organisationer genererar däremot m.el.m. avtalsenliga löner och skattefria reseersättning till utövaren. Uppdragen utförs inte nödvändigtvis av styrelseledamöter.

Arvode och reseersättning (alla begär inte) utgår till ca 15 föredragshållare, som engageras under måndagskvällar på Ekologihuset i Lund vår och höst under SkOFs regi. Arrangemangen är gratis för allmänheten men genererar ca 143 kr/föredrag från Studieförbundet. Person-, egendoms- och ansvarsförsäkring finns för deltagare i exkursioner och resor samt för arkiv.

Sedan 1976 har 74 supplement till tidskriften ANSER publicerats. De senare böckerna (Skånes Fågelatlas, Skånsk Skådarguide, A Guide to Birdwatching in Skåne - Southern Sweden, häftet Skånes kommunfåglar samt årsboken Fåglar i Skåne) säljer bäst. Mini-Anser skänks bort.

Overhead

Av uppdragen används oftast ca 3% OH som administrationsintäkt till SkOF, men det varierar och uttas inte vid alla tillfällen. Från sträckräkningsanslaget från NV togs 11,5% OH (12% 2017).

SkOFs egna projekt genom egna fonderade pengar

Storkprojektet (samarbete med Skånes Naturskyddsförening)

Fågelskydd Spillepeng (samarbete med SYSAV, Malmö, och Malmö stad)

Falsterbo Bird Show (samarbete med Sveriges Ornitologiska Förening och Vellinge kommun)

Ej avgiftsbelagda tävlingar "Vinterfågelsafari" samt "Tag Plats"

Resor och exkursioner i smärre skala (5 exkursioner 2018)

Deltagande i Skogens Dagar för att främja barns intresse för fåglar

Foldrar och utställningar

Föredragskvällar i Lund (15-tal varje år) samt föredrag runt om i Skåne

Hemsida (www.skof.se)

Remissvar (2018: 50)

När projekt ger överskott, öronmärks pengarna till olika ändamål. Om t.ex. reseverksamheten går med vinst, sätts överskottet in på "SkOF-Res-fonden" för att vara tillgängliga då någon annan resa går med förlust. Om t.ex. en ny publikation planeras, kan pengar tas ur "Publiceringsfonden" osv. SkOF har fem egna "fonder" men fonderna finns inte för ansökan av allmänheten:

1. SkOF-fonden
2. SkOF-Res fonden
3. Publiceringsfonden
4. Fågelfonden
5. Renoveringsfonden

Researrangemangen, som startade 2012, krävde Statlig Resegaranti av Kammarkollegiet. Under 2018 arrangerades inga resor direkt av SkOF men två genomfördes av en fristående researrangör, som stod för administrationen och resegarantin. Överskottet från resorna gick in som gåva till FF.

Löner adm. SkOF, andra ersättningar och sociala kostnader	2018	2017
Styrelse (intrångsersättning)	24 000 kr	24 000 kr
Intendent SkOF, lön	60 000 kr	60 000 kr
Arkivering SkOF, timlön	0 kr	3 600 kr
Webmaster SkOF, lön	6 000 kr	6 000 kr
Totala löner med lkp och ersättningar	109 834 kr	124 959 kr
Sociala kostnader	26 263 kr	23 759 kr
Ersättningar understigande ett halvt prisbasbelopp (föredrag)	15 598 kr	30 878 kr

FFs egna projekt genom egna fonderade pengar

Rastfågelräkning varje vecka runt Vellinge kommuns strandområden
Ringmärkning våren 21 mars–10 juni (3 pers.)
Delvis ringmärkning hösten 21 juli–10 nov Falsterbo fyr (3–8 pers.)
Delvis ringmärkning hösten 21 juli–30 sept Flommen (3 pers.)
Holkmärkning i och på flera platser utanför fyrträdgården
Guidningar vår och höst (194 grupper, 7 908 pers. guidade under 2018, 2–3 personal. engagerade)
Import och distribution av ringmärkningsnät till legitimerade svenska ringmärkare
Vandrarhemsverksamhet (ca 650 gästnätter/år)
Hemsida www.falsterbofagelstation.se
Återfyndsrapporter
Utställning i Falsterbo fyr under augusti–oktober
Försäljning av eget material under augusti–oktober i Falsterbo fyr
Digitala anslagstavlor utanför Falsterbo fyr riktade till allmänheten
Underhållande av fyrträdgårdens trädbestånd, reparationer, instängsling till skydd av vadare m.m.
Externa föredrag (8 tillfällen 2018)
Guidade skärfläcke vandringar vid särskilt utvalda områden under våren

Finansieringen av lönerna vid FF sker delvis via anslagen/uppdragen, via försäljning av böcker/tröjor/dekaler, ringmärkningsnät och guidningar eller via insamlingen från allmänheten. Logiintäkterna gällande vandrarhemsverksamheten täcker i princip omkostnaderna för driften av byggnaden förutom den omfattande renoveringen som pågår. FF erhåller endast i nödfall intäkter från SkOFs Renoveringsfond. I övrigt är FFs ekonomi självbärande.

FFs överskott/underskott läggs/hämtas i/ur

1. Falsterbofonden (garanti inför framtiden, så grundforskning kan fortgå utan anslag)
2. SMHI-reserven (genererat från överskott av tidigare anslag)
3. IBOC (International Bird Observatories Conference)

Under 2018 hämtades 17 tkr ur Falsterbofonden, 39 tkr hämtades ur SMHI-reserven samt 4 tkr hämtades ur IBOC men dit fördes också ”ungdomsutbytesanslag” på 24 tkr.

FF hade under 2018 fyra personer fast anställda hela året och säsongvis upp till tio extra personal, en del med lön men andra med traktamentes- eller enbart reseersättning. Lönerna till FFs personal höjdes inte 2018 och är som ideellt arbete låga (ingen övertid eller obekvämt arbetstid ersätts):

1. Väderobservatör 17 000 kr/mån (fast anställning, heltid)
2. Fågelstationschef 15 000 kr/mån (fast anställning, heltid)
3. Ringmärkningschef 15 000 kr/mån (fast anställning, heltid)
4. Ringmärkare 10–15 000 kr/mån alt. 220 kr dagtraktamente (2–10 pers., 1–6 mån)
5. Guide 12 000 kr/mån (1 pers., 5 mån) + guide 5 000 kr/mån (1 pers., 12 mån)
6. Naturreservatsövervakare 70 kr/tim. (7 pers., 160 tim. vardera)
7. Bearbetare av data 125 kr/tim. (1 pers. 26 tim. totalt)

Sedan FFs bildande har 319 Falsterbomeddelanden publicerats som vetenskapliga artiklar i tidskrifter, som rapporter till myndigheter eller som böcker.

Löner FF, andra ersättningar och sociala kostnader	2018	2017
Anställda med lön (Falsterbo Fågelstation)	1 124 194 kr	1 117 464 kr
Totala löner med lkp och ersättningar (vissa resor)	1 827 434 kr	1 781 282 kr
Sociala kostnader	364 186 kr	360 002 kr
(varav pensionskostnader)	(5 943 kr)	(5 852 kr)
Ersättningar understigande ett halvt prisbasbelopp	195 865 kr	288 110 kr

Betygande av SkOFs förvaltningsberättelse och noter med tilläggsupplysningar.

Falsterbo 2018-04-06

Per-Magnus Åhrén, ordf./firmatecknare

Lennart Karlsson, styrelseledamot

Kenneth Bengtsson, vice ordförande

Anders L Larsson, styrelseledamot

Staffan Åkeby, sekreterare

Arne Ohlsson, styrelseledamot

Karin Persson, kassör och firmatecknare

Monica Pedersen, styrelseledamot

Per-Göran Bentz, styrelseledamot

Caroline Sjöström, styrelseledamot

Leif Dehlin, styrelseledamot

Lars Sundlöf, styrelseledamot

Eva Engberg, styrelseledamot

Nils Waldemarsson, styrelseledamot

Arne Hegemann, styrelseledamot

Min revisionsberättelse har avgivits
2018-

Per Larsson (auktoriserad revisor)
Visionrevision

SkOFs soliditet (74%) och likviditet (650%) är god.

Nyckeltal SI (2018)	2018	2017
Totalt insamlat från allmänheten:	1 369 tkr	1 173 kr
Andel administrationskostnader:	6%	6%
Andel insamlingskostnader:	3%	2%
Utbetalt till ändamålet:	90%	94%
Andel insamlingskostnader:	2%	2%
Andel övriga intäkter	2%	2%
Fritt eget kapital/Totala kostnader	8%	8%
Fritt eget kapital/Ändamålskostnader	11%	11%
Förändring verksamhetsintäkter	7%	
Förändring övriga administrationskostnader	13%	

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Länsstyrelsen Skåne kan pga. den knala statliga budgeten för miljöinsatser 2019 inte bekosta skyddet av sydlig kärrsnäppa, ett projekt SkOF drivit i många år. Projektet läggs därmed på is.

Region Skåne varslar om lägre föreningsbidrag 2019 till SkOF pga. ansträngd regional ekonomi och färre bidrag från staten.

Länsstyrelsen Skåne tvingas dra in på anslaget för inventering av strandängsfåglar runt Vellinge kommuns kuster. Detta innebär att FF måste avveckla arbetstillfällena för ungdomar att övervaka naturreservatens gränser, som har ca 50% överträdelser varje år.

Likaså hade Länsstyrelsen inga pengar över till skyddet av skärfläckorna, något som kostar ca 100 000 kr/år. Anslag måste sökas från andra håll men responsen är osäker.

Naturvårdsverket tvingas skära i anslaget till sträckräkningen, vilket kraftigt påverkar FFs ekonomi i negativ riktning.

Planen att sätta en parabol på Falsterbo fyr för att kunna sända live-bilder från den skyddade reveln Måkläppen ska komma till stånd 2019. Det innebär inga direkta kostnader för FF men kommer att kunna visa rastande fåglar live på hemsidan.

Färre anslag än förväntat kommer att komma till den nya boken ”Vingar över Falsterbo” och den engelska upplagan ”Wings over Falsterbo. Region Skåne ska bidra men Länsstyrelsen Skåne matchar inte RS, fastän Länsstyrelsen Skåne lovat det.